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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 سرنوشت خط حمله بایرن مونیخ بعد از جدایی 9 افسانه ای

اخراج دوباره زندگی بدون لواندوفسکی
هلیلهودزیچ در  

آستانه جام جهانی
فدراسیون فوتبال مراکش وحید 
هلیلهودزیچ سرمربی تیم ملی این 
کشور را در فاصله تنها سه ماه به 
آغاز رقابت های جام جهانی 2022 
قطر اخراج کرد. هلیلهودزیچ به 
مراکشی ها کمک کرد که بدون 
قبول شکست در مراحل مقدماتی 
جام جهانی در قاره آفریقا، یکی از 
5 سهمیه این قاره را برای سفر 
به قطر کسب کنند. با این حال 
فدراسیون فوتبال مراکش تصمیم 
به اخراج او گرفت و دلیل آن هم 
وجود برخی تفاوت ها در دیدگاه 
طرفین در مورد شیوه آمادگی 
ملی پوشان این کشور برای حضور 
در جام جهانی بوده است. در 
نتیجه این تفاوت ها، تیم ملی 
مراکش در فاصله تنها 100 روز به 
آغاز جام جهانی بدون سرمربی 
شد و باید هرچه سریع تر جانشین 
هلیلهودزیچ را برای دور بعدی 
بازی های ملی در ماه سپتامبر پیدا 
کند. این اولین باری نیست که 
هلیلهودزیچ در آستانه جام جهانی 
اخراج می شود. مربی بوسنیایی 
سال 2010 نیز در فاصله 4 ماه به 
آغاز جام جهانی آفریقای جنوبی، 
از سمت مربیگری تیم ملی ساحل 
عاج اخراج شد و جای خود را 
به اسون گوران اریکسن داد. او 
سال 2018 نیز در فاصله دو ماه 
مانده به جام جهانی روسیه از 
مربیگری تیم ملی ژاپن اخراج 
شد.  ظاهراً مراکشی ها قرار است 
ولید الرکراکی دفاع راست سابق 
تیم ملی مراکش را جانشین 

هلیلهودزیچ کنند. 

 zسوژه

 zبرنامه بازی ها

اینتر قصد دارد ژان-کلر تودیبو را به عنوان جانشین احتمالی میلان اشکرینیار 
به خدمت بگیرد. این باشگاه ممکن است اشکرینیار را به فروش برساند و 
حالا به سراغ گزینه های جانشینی او رفته است. تودیبو یکی از گزینه های آنها 
است و این بازیکن زیر نظر پی اس جی و چلسی هم قرار دارد. اینتر همچنین 
مانوئل آکانجی، مریخ دمیرال و نیکولا میلنکوویچ را هم در نظر گرفته است 

و ممکن است برای خرید آنها وارد عمل شود.

منچستر سیتی به دنبال یک مدافع چپ است و حالا به سراغ رنان لودی از 
اتلتیکو مادرید رفته است. این باشگاه لیستی از مدافعان کناری را در نظر 
گرفته است تا یکی از آنها را جانشین اولکساندر زینچنکو کند که راهی آرسنال 
شده است. لودی هم یکی از بازیکنان این لیست است، هرچند که سیتی 
بازیکنان متعددی را زیر نظر دارد و می خواهد تا پیش از پایان پنجره نقل و 

انتقالات، یکی از آنها را جذب کند.

 لودی تودیبو

منچستر سیتی به دنبال بازیکن اتلتیکودر لیست اینتر

مارکوس رشفورد احتمالاً در منچستر یونایتد می ماند و این باشگاه را در 
تابستان ترک نخواهد کرد. این در حالی است که پاری سن ژرمن به جذب این 
بازیکن تیم ملی انگلیس علاقه دارد. پیشتر گزارش شده بود که این باشگاه 
پاریسی قصد دارد رشفورد را به فرانسه ببرد، اما منچستر یونایتد قصد ندارد 
این بازیکن را از دست بدهد و خود او هم علاقه ای نداشته که از یونایتد راهی 

پاری سن ژرمن شود.

باشگاه لیگ برتری وستهم به جذب ممفیس دیپای از بارسلونا علاقه دارد 
و می خواهد او را به لیگ برتر برگرداند. آنها قرارداد خوبی را به این مهاجم 
هلندی پیشنهاد داده اند و در صورتی که او راهی این باشگاه شود، بیشترین 
دستمزد را در میان بازیکنان خواهد گرفت. بعید است دیپای در بارسلونا 
بماند، بویژه که با حضور پیر-امریک اوبامیانگ و روبرت لواندوفسکی، بعید 

است به او بازی برسد.

 دیپای رشفورد

ماندن در منچستر یونایتد وستهم به دنبال او

بایرن با ترکیب نقاط 
قوت خود، جلوبردن 
توپ و روانی بازی 
چهار نفر جلویی، 
حمله را بازتعریف 
کرده. به جای اتکا 
به یک نفر، حمله را 
بین چهار نفر تقسیم 
می کنند و نتیجه اش 
زدن 11 گل در دو بازی 
ابتدایی فصل بوده.

زندگی بایرن بعد 
از لواندوفسکی 
عالی شروع شده و 
باید ببینیم امثال 
سانه، کومان، رایان 
گراونبرخ و ماتیس 
تل جوان چطور در 
طول فصل به بهبود 
عملکرد خط حمله 
بایرن کمک می کنند

لیگ برتر انگلیس
شنبه 22 مرداد

16:00 استون ویلا ..........  اورتون
18:30 آرسنال ........  لسترسیتی
18:30 برایتون ..........  نیوکاسل
18:30 منچسترسیتی ....  بورنموث
..  لیدزیونایتد 18:30 ساوتهمپتون 
18:30 ولورهمپتون ........  فولام
21:00 برنتفورد ....  منچستریونایتد

بوندس لیگا آلمان
شنبه 22 مرداد

18:00 بایرلورکوزن ......  آگزبورگ
18:00 هرتابرلین .....  فرانکفورت
18:00 هوفنهایم ............  بوخوم
18:00 لایپزیش ..............  کلن
18:00 وردربرمن .....  اشتوتگارت
21:00 شالکه ....  مونشن گلادباخ

لالیگا اسپانیا
شنبه 22 مرداد

19:30 سلتاویگو .......  اسپانیول
21:30 رئال وایادولید .....  ویارئال
23:30 بارسلونا ....... رایووایکانو

سری A ایتالیا
شنبه 22 مرداد

21:00 میلان ...............  اودینزه
..........  آتالانتا 21:00 سامپدوریا 
23:15 لچه ....................  اینتر
.............  تورینو 23:15 مونتسا 

لیگ 1 فرانسه
شنبه 22 مرداد

19:30 موناکو ...................  رن
23:30 پاری سن ژرمن .....  مون پلیه

روبرت لواندوفسکی، مهاجمی که 
در دوران هشت ساله حضورش در 
آلیانتس آره نا رکوردهای زیادی در 
ــا  ــگا را جابه جـ ــخ و بوندس لیـ بایرن مونیـ
کرد، به بارسلونا رفت و جدایی او 
آغاز یک دوران جدید در بایرن است. 
این سؤال مطرح می شود که یولیان 
ناگلسمان چطور تیم را سازمان 
می دهد. حالا که پیروزی 5 بر 3 
بایرن برابر لایپزیگ در سوپرجام و برد 
6 بر یک مقابل آینتراخت فرانکفورت 
را دیده ایم، می توانیم تحلیل بهتری 

ــیم. ــته باشـ داشـ
 

نقش هفت ساله لواندوفسکی
باید بدانیم نقش لواندوفسکی در 
بایرن زیر نظر ناگلسمان با نقش 
سال های قبل تفاوت داشت. بعد 
از جذب لوا از دورتموند در سال 
2014 همه مربی های بایرن از پپ 
گواردیولا گرفته تا هانسی فلیک 
 ترجیح می دادند از او در نقش 
تک مهاجم استفاده کنند و او بیشتر 
در مناطق میانی زمین بود نه فقط 
در وسط حمله. یکی از وظایف او 
ــود  ــی بـ ــع میانـ ــای دو مدافـ ــغال فضـ اشـ
تا آنها را مجبور به پوشش خودش 

کند تا کار دفاع برای بقیه سخت 
ـــا  شود. بعد او بین خطوط می رفت ت
ـــرن مشارکت کند  ـــازی ترکیبی بای در ب
یا به فضای پشت مدافعان یورش 
ــون  ــود چـ ــده آل بـ ــن برایش ایـ ــرد. ایـ ببـ
ــان  ــرای مدافعـ ــرد و بـ ــازی می کـ وسط بـ
کابوس شده بود چراکه لوا از هر 
راه و زاویه ممکن ضربه می زد. به 
عبارت دیگر گزینه های او برای حمله 
بیش از آن بود که مدافعان بتوانند 

پوشش دهند.
آزادی او در حرکت باعث حمله اش 
به فضای پشت یا جلوی مدافع 
می شد و با تکنیک بالا، قدرت 
دریبل زنی و مهارت کنترل توپ 
توانست رکوردهای متعدد گرد مولر را 
بشکند. سیاست بایرن هم به کمک 
او آمد؛ در این تیم برای ستاره ها 
رقیب نمی تراشند و اریک ماکسیم 
چوپو موتینگ هر چند دقیقه فرصت 
بازی پیدا می کرد، خوشحال بود.

 
تغییر ناگلسمان

وقتی ناگلسمان در تابستان گذشته 
مربی بایرن شد، نقش لواندوفسکی 
یا جای بازی اش را تغییر نداد اما 
تعداد مهاجمان را در محوطه جریمه 

بالا برد و این در کار لوا خلل ایجاد 
می کرد برای همین تعداد ضربات 
با احتمال گل او تغییر نکرد اما 
گل هایش کمتر شد. بارها بایرن 
نش در  زیکنا با به دلیل شلوغی 
محوطه جریمه از گل باز ماند که 
نمونه اش بازی یک چهارم  نهایی لیگ 
قهرمانان مقابل ویارئال بود. به نظر 
ناگلسمان، داشتن بازیکنان بیشتر در 
ـــی تیم را  محوطه جریمه شانس گلزن
ـــد چون شانس رسیدن  بیشتر می کن
بازیکنان بایرن به توپ های دوم و 
برگشت ها بیشتر بود، مهم نبود چه 

کسی گل می زند.
 جای لوا هم تغییر کرد و ناگلسمان او 
را به کناره ها برد و اگر بایرن صاحب 
توپ می شد، جای او در ضدحمله 

بخوبی قبل نبود.
 

مانه آغازگر دوران جدید
با آمدن سادیو مانه از لیورپول، 
پیش بینی می شد مهاجم سنگالی در 
نوک حمله بازی کند مگر اینکه سرژ 
گنابری از تیم جدا شود اما او قرارداد 
ــا بردن سوپرجام و  جدیدی بست. بـ
نخستین بازی فصل این پیش بینی 
درست از آب درآمد اگرچه مانه 

جانشین دقیق لواندوفسکی نیست و 
نقش گنابری هم تغییر کرده.

در هر دو بازی، ناگلسمان هر دو را در 
نقش مهاجم به کار گرفت و جمال 
موسیالا و توماس مولر نیمه بال 
ـــه شماره 10( پشت  ـــال سنتی و ن ـــه ب )ن
سر آنها بودند. این دو به بازی بایرن 
ـــا اشغال فضای  ـــد و ب انعطاف می دادن
ـــری را  ـــه و گناب ـــف، مان بین خطوط حری
ــرای  ــا بـ ــد یـ ــوق می دادنـ ــا سـ ــه کناره هـ بـ
ـــه فضای پشت مدافعان آزاد  ـــه ب حمل

می کردند.
ــم  ــه هـ ــف را بـ ــز حریـ ــش تمرکـ ــن چینـ ایـ
می زند و با توجه به ویژگی های فردی 
هر یک از بازیکنان نتیجه ای عالی 
داشت. ترکیب سرعت و تمام کنندگی 
مانه به او اجازه می دهد مرتباً به 
فضای پشت مدافعان حمله کند؛ 
ــم کمک  ــری هـ سرعت و تکنیک گنابـ
می کند مانه در حرکت بین خطوط 

تعادل لازم را داشته باشد.
 مهارت موسیالا در دریبل زنی در 
فضاهای تنگ و توانایی مولر در یافتن 
فضا به مهاجمان کمک می کند 
موقعیت های خود را ترک کنند. وقتی 
یک بازیکن جای جدیدی را می گیرد، 
ــد  ــر می کنـ ــش را پـ ــری جایـ ــن دیگـ بازیکـ

ــی سخت  ــاع خیلـ ــرای دفـ ــن کار را بـ و ایـ
. می کند

 با لروی سانه و کینگزلی کومان که 
وینگرهای سنتی هستند، ناگلسمان 
سرعت، فرصت طلبی  ند  ا می تو
و عرض بیشتری به بازی تیمش 

بدهد.
سبک بازی تیم مکانیسمی مشابه 
سال قبل دارد، بنژامین پاوار عقب تر 
می ماند و آلفونسو دیویس جلوتر 
می رود. یاشوا کیمیش هم مقابل 
ــا  ــزکا یـ ــون گورتـ ــد و لئـ ــان می مانـ مدافعـ
ــابیتزر به حرکت هجومی  مارسل سـ

تیم کمک می کند.
بایرن با ترکیب نقاط قوت خود، 
جلوبردن توپ و روانی بازی چهار 
نفر جلویی، حمله را بازتعریف کرده. 
به جای اتکا به یک نفر، حمله را 
بین چهار نفر تقسیم می کنند و 
نتیجه اش زدن 11 گل در دو بازی 

ابتدایی فصل بوده.
زندگی بایرن بعد از لواندوفسکی عالی 
شروع شده و باید ببینیم امثال سانه، 
ـــل  ـــرخ و ماتیس ت ـــان گراونب کومان، رای
جوان چطور در طول فصل به بهبود 
عملکرد خط حمله بایرن کمک 

می کنند.

بارسلونا در اولین بازی فصل خود 
ساعت 23:30 به مصاف رایو وایکانو 
می رود. کاتالان ها فصل گذشته را در 
رده دوم به پایان رساندند و رایو هم در 
بازگشت به دسته برتر، توانست در رده 
دوازدهم قرار بگیرد. بارسلونا در فصل 
گذشته جامی کسب نکرد، اما انتظار 
می رود در این فصل در رقابت های 
مختلف مدعی باشد، بویژه با تابستان 
شلوغی که داشته است. کاتالان ها سه 
فصل است که قهرمان لیگ نشده اند 
و فصل گذشته هم برای اولین بار از 

سال 2003، مجبور شدند در جام یوفا/
لیگ اروپا به میدان بروند. نیم فصل اول 
برای بارسلونا پرتلاطم بود، ولی آمدن 
ژاوی باعث شده که طرفداران اعتماد به 
نفس بالایی پیدا کنند. این باشگاه در 
پیش فصل عالی بود و در آخرین بازی 
خود در جام خوان گامپر، تیم پوماس 
مکزیک را با نتیجه 6 - صفر شکست 
داد. رایو فصل گذشته 11 برد، 9 تساوی 
و 18 شکست داشت و با چهار امتیاز 
بالاتر از منطقه سقوط به کارش پایان 
داد. آنها در پیش فصل هم در 6 مسابقه 

تنها یک باخت داشته اند. تیم آندونی 
ایرائولا پنج بازیکن جدید به خدمت 
گرفته است. این تیم فصل گذشته هر 
دو بازی خود برابر بارسلونا را با پیروزی 
یک - صفر پشت سر گذاشت. انتظار 
می رود بازیکنانی مانند ژول کنده، 
رافینیا و روبرت لواندوفسکی در ترکیب 
ثابت بارسلونا قرار بگیرند هرچند که 
هنوز وضعیت ثبت این خریدهای 
جدید در لیگ اسپانیا مشخص نیست 
و طرفداران بارسا به شدت نگران این 
موضوع هستند که بازیکنان جدید را 

نیامده از دست بدهند. رونالد آرائوخو 
احتمالاً در پست مدافع راست به 
میدان می رود و گاوی و پدرو هم در خط 
میانی کنار سرخیو بوسکتس حضور 
خواهند یافت.  فرنکی دی یونگ هم که 
شایعات زیادی درباره اش مطرح است، 
روی نیمکت خواهد بود. در رایو هم 
اونای لوپس، سالوی سانچس، دیه گو 
لوپس، کامیو و لخوئنه همه تلاش 
می کنند که اولین بازی خود را انجام 
دهند. اما ایرائولا احتمالاً تا حد زیادی 
از ترکیب فصل گذشته استفاده خواهد 

کرد و استوله دیمیتریفسکی 
احتمالاً در دروازه به دیه گو 
لوپس تازه وارد ترجیح داده 

خواهد شد.
ترکیب احتمالی بارسلونا: تراشتگن، 
 ، لبا ، آ . گارسیا ئوخو، کنده، ا را آ
گاوی، بوسکتس، پدری، دمبله، 

لواندوفسکی، رافینیا.
ترکیب احتمالی رایو: دیمیتریفسکی، 
بالیو، سوارس، کاتنا، ف. گارسیا، ا. 
لوپس، سیس، پالاسون، ترخو، آ. 

گارسیا؛ فالکائو.


